namiento de la Unión Europea a las ayudas de mínimis (DOUE L n.º 352/1, de 24 de diciembre 
de 2013).

Artículo 2.– Dotación presupuestaria.

La presente convocatoria se resolverá por el procedimiento de concurso conforme a los crite-
rios señalados en el artículo 11 de la presente Orden, y a tal fin se destinará un total de doscientos 
cinco mil (205.000) euros, de los cuales 92.250 euros corresponden a crédito de pago para el año 
2017 y 112.750 euros a crédito de compromiso para el año 2018.

Artículo 3.– –Entidades beneficiarias.

1.– Podrán solicitar las subvenciones que se regulan en la presente Orden las siguientes